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Sposób kędzierzawienia przędzy
z włókien poliamidowych

Patent trwa od dnia 3 lutego 1956 r.

Wynalazek dotyczy sposobu kędzierzawienia
przędzy z włókien poliamidowych.

Przędzę kędzierzawioną z włókien poliami¬
dowych wytwarza się zwykle przez skręcenie
przędzy, jej utrwalenie w parze nasyconej i na¬
stępne odkręcenie.

Proces technologiczny tego sposobu jest bar¬
dzo długotrwały i wymaga stosowania specjal¬
nego parku maszynowego.

Inny sposób kędzierzawienia przędzy z włó¬
kien poliamidowych polega na tym, że wytwa¬
rza się przędzę z włókien poliamidowych, skrę¬
canych razem z inną przędzą, np. przędzą wis¬
kozową lub bawełnianą, utrwala się, a następnie
na drodze chemicznej usuwa z niej przędzę do¬
daną do przędzy z włókien poliamidowych.
Sposób ten prowadzi do niszczenia włókna ob-

*J Właściciel patentu oświadczył, źe współtwórca-
flW wynalazku są Mieczysław Grzegorzewski i Zyg-
dftiftUędrys.

cego przy jednoczesnym zużywaniu odczynn'kóvv
chemicznych, co stanowi o wysokich kosztach
tego procesu technologicznego.

Stwierdzono, że wytwarza się z włókien po¬
liamidowych przędzę kędzierzawioną, jeżeli wy¬
korzystuje się karbikowatość przędzy tworząca
się w dzianinie.
Sposób według wynalazku polega na tym, żs

dzianinę, wytworzoną z przędzy z włókien po¬
liamidowych, poddaje się stabilizacji, a następnie
pruje się ją z jednoczesnym nawinięciem na
cewki, przy czym otrzymuje się już przędzę
kędzierzawioną nadającą się do wyrobu różnych
artykułów dzianych.
Stabilizowanie dzianiny przeprowadza się w

parowniku za pomocą pary nasyconej, korzystnie
pod ciśnieniem 1,5-2,0 atm, w ciągu 15-40 minut.
Dzianina wytworzona z przędzy kędzierza¬

wionej sposobem według wynalazku odznacza
się dużą elastycznością w wyrobach i głębszą
matowością.



Do wyrobu dzianiny wstępniej, którą następ¬
nie poddaje się pruciu, nadają się do zastosowa¬
nia przestarzałe i częściowo zdekompletowane
maszyny dziewiarskie typu falującego, co stano¬
wi o taniości sposobu według wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób kędzierzawienia przędzy z włókien
poliamidowych, znamienny tym, że wstępnie
wytworzoną dzianinę z przędzy z włókien
poliamidowych, poddaje się stabilizacji, a na¬

stępnie pruje się dzianinę z jednoczesnym
nawinięciem przędzy na cewki.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
stabilizację wstępnie wytworzonej dzianiny
przeprowadza się w parowniku za pomocą
pary nasyconej, korzystnie pod ciśnieniem
1,5-2,0 atm. w ciągu 15-40 minut.
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